PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2017 г. № 457

         п.Шумячи
	О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 22.06.2017 г. № 456 «О создании Центра тестирования Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества», утвержденный постановлением Главы администрации Шумячского района от 28.01.1997 № 31 (в редакции постановления Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 03.03.2004 № 64, постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.11.2011 № 522, от 24.12.2015 г.  № 829)

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» В.Г. Прудникову осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества», в течение пяти дней со дня подписания настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области И.Г. Кулешову.
Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

                   А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от «28» 06.2017 г. № 457

И З М Е Н Е Н И Я

в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Шумячский Дом детского творчества»

Раздел 1 «Общие положения» дополнить п.п. 1.17, 1.18 следующего содержания:

«1.17. При Учреждении работает Центр тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

Центр тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) действует на основании Положения о Центре тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 г. № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них»

1.18. Юридический адрес Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО): 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 7.

Фактический адрес Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО): 216410, Смоленская область, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, д. 7.»

В разделе 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- проводить тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди различных слоев населения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области посредством:

· создания условий и оказание консультативной и методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям в подготовке к выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов комплекса ГТО, утвержденного Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08 июля 2014 г. № 575;

· осуществления тестирования населения по выполнению государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), согласно Порядку организации проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденному Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 января 2016 г. № 54 (далее Порядок организации о проведения тестирования);

· ведения учета результатов тестирования, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, обеспечение передачи их данных для обработки в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения тестирования;

· внесения данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола в автоматизированную информационную систему комплекса ГТО;

· участия и организации мероприятий комплекса ГТО, включенных в единый календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

· взаимодействия с органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и иными организациями по вопросам внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий комплекса ГТО. »